

Plano de Trabalho

Aquisição de Insumos – Centro de Acolhida Gestantes, Mães e Bebês

Emenda Parlamentar Federal – Grupo de Natureza de Despesa GND 3 - Custeio

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de São Paulo
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS
Secretária: Carlos Bezerra Jr.
Telefone: (11) 3291-9772
E-mail: carlosbezerrajr@prefeitura.sp.gov.br

Serviço de destino: Centro de Acolhida para Mulheres
Público-alvo: Mulheres em situação de vulnerabilidade social, porém no perfil que se enquadre nos seguintes termos: Mães, gestantes e Bebês.
Organização da Sociedade Civil Parceira: Associação Amparo Maternal
Recurso Previsto: R\$ 184.571,00

1. IDENTIFICAÇÃO

Associação Amparo Maternal
CNPJ: 61.904.678/0001-93
Localização: Rua Napoleão de Barros, 1035. Vila Clementino - 04024-003. São Paulo - SP
Área de Abrangência: Município de São Paulo
Fone: 11 5573-8930
E-mail: comunicacao@amparomaternal.org

a. Responsabilidade Operativa

Nome: Paula Lorenna Alves Pirolo.
Qualificação: Brasileira, casada.
Graduada em Licenciatura em Música - Centro Universitário Claretiano - 2015.
Pós- graduada em Gestão de Projetos Sociais em Organizações do Terceiro Setor - Pontifícia Universidade Católica de São Paulo – PUC- 2020
Pós-graduação em Comunicação não violenta - Centro Universitário Claretiano - 2022
Função: Diretora Presidente da Associação Amparo Maternal, responsável pela gestão e administração financeira.
e-mail: diretoria@amparomaternal.org

b. Responsabilidade Técnico

Nome: Ednei de Souza Pereira Rodrigues
Qualificação: Brasileiro, casado.
RG: 43.853.092-5
CPF: 225.549.708-58
Função: Tesoureiro
e-mail: financeiro@amparomaternal.org

2. APRESENTAÇÃO:

A Associação Amparo Maternal, é uma pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede à Rua Napoleão de Barros, 1035, Vila Clementino, São Paulo, CEP 04024-003. Desde o ano de 1939, o Amparo Maternal cumpre a sua missão de acolher gestantes, mães e seus bebês, de forma integral e humanizada, oferecendo residência e atendimento especializado para a sua reinserção social.

Fundada pela Madre Franciscana Marie Domineuc, pelo Médico Obstetra Dr. Álvaro Guimarães Filho e pelo então Arcebispo de São Paulo, Dom José Gaspar D’Afonseca e Silva, o Amparo Maternal, através do Centro de Acolhida Pavilhão irmã Leoni para Gestantes, Mães e Bebês, tem capacidade para 100 atendimentos diariamente, com serviço funcionando 24 horas.

O Centro de Acolhida oferece abrigo provisório, oficinas profissionalizantes de informática, maquiagem, costura, inglês, português e canto, apoio pedagógico, serviço social, psicologia, orientação socioeducativa e pastoral da escuta, para proteção integral de gestantes em situação de vulnerabilidade e risco social, estendendo-se ao período pós-parto e ao seu filho recém-nascido por até seis meses, podendo ser prorrogado em conformidade com estudo social realizado.

O serviço ofertado é realizado em parceria com a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (SMADS) e regulado pelo Sistema Único de Assistência Social (SUAS), que recebe as acolhidas dos mais diversos perfis: gestantes que sofreram violência física, sexual e psicológica, mulheres em situação de rua, usuárias de substâncias psicoativas (SPAs) e, de forma crescente nos últimos anos, refugiadas de outros países.

O Centro de Acolhida oferece quartos coletivos com camas, berços e armários individuais, alimentação completa com 6 (seis) refeições diárias, vestuário para a mãe, enxoval para o bebê, produtos de higiene, cama e banho. Durante a permanência no centro as mães cuidam dos bebês, organizam seus pertences e participam das ações do cotidiano no serviço e responsabilização pelo cuidado do espaço físico.

Composto por Assistentes Sociais, Psicólogas, Orientadoras Socioeducativas, Pedagoga e Agentes Operacionais, o Centro de Acolhida, realiza um trabalho social individualizado, contribuindo para restaurar e preservar a integridade de mulheres, gestantes e seus filhos. Esse trabalho favorece o processo de reconstrução de vida, a reinserção social, familiar e comunitária, o desenvolvimento de habilidades para autonomia e geração de renda por meio de oficinas e cursos de formação e capacitação profissional.

3. JUSTIFICATIVA:

Nos últimos cinco anos, através do Centro de Acolhida, o Amparo Maternal realizou 3.600 acolhimentos com atendimento 24h, 4.635 atividades socioeducativas em grupo, 11.882 atendimentos individualizados mediados com outras políticas públicas.

Do total de nossos usuários, 100% das gestantes acolhidas são encaminhadas para o pré- Natal na rede Pública de Saúde, 100% dos recém-nascidos acolhidos são encaminhados

para acompanhamento pediátrico na rede pública de Saúde e 75% das usuárias foram reinseridas na sociedade por meio do retorno a família, moradia autônoma ou encaminhamento para continuidade em outros serviços públicos de acolhimento.

Faz se necessário o apoio através desse projeto pois, os itens de alimentação, cama mesa e banho, copa cozinha, produtos de higiene e limpeza, potencializarão os trabalhos da instituição na realização do abrigamento ininterrupto.

Na promoção da autonomia e apoio a reinserção no mercado de trabalho, com trabalho da equipe técnica, a Instituição realiza oficinas de capacitação, os materiais solicitados de expediente, tecidos e aviamentos ajudarão a melhorar a oferta do serviço realizado.

Materiais de manutenção e ferramentas, proporcionam ambiente mais digno e acolhedor pois auxiliará a Instituição na manutenção predial, sede do serviço.

4. OBJETIVOS:

a. Objetivo Geral.

Acolher e garantir proteção integral às gestantes, mães e bebês

b. Objetivos Específicos.

Promover o processo de reconstrução de vida; contribuir para restaurar e preservar a integridade da gestante e seus filhos em situação de vulnerabilidade e risco social; oportunizar a geração de renda e autonomia por meio de oficinas e/ou cursos de formação e capacitação profissional; promover ações para a reinserção familiar e comunitária.

5. META

80% das acolhidas reinseridas no mercado de trabalho. Aquisição de 100% dos itens de alimentação, material pedagógico, material de expediente, cama mesa e banho, copa cozinha, produtos de higiene e limpeza, tecidos e aviamentos, material e manutenção e ferramentas para proporcionar manutenção da qualidade do serviço de abrigamento ofertado para mulheres gestantes, mães e seus bebês.

6. PÚBLICO-ALVO:

Gestantes, mães e seus bebês em situação de vulnerabilidade

7. METODOLOGIA:

- a. Elaboração do projeto
- b. Recebimento do recurso
- c. Acompanhamento e supervisão
- d. Prestação de contas

8. AVALIAÇÃO

Custeio: Prestação de contas mensal com comprovantes de pagamentos e notas fiscais dos serviços

9. LOCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E CAPACIDADE DE ATENDIMENTO

Rua Napoleão de Barros, 1035 – Vila Clementino, São Paulo. CEP 04024-003 / SP.

Capacidade: 50 vagas

10. ORÇAMENTO:

Tabela 01: Relação entre proposta, iniciativa e valor estimado de recurso da emenda parlamentar:

ITEM PARA ALIMENTAÇÃO

ITEM	UN	Qt. (Un.)	Vi. Total
ACHOC PO ITALAC 1,010kg	PT	100,000	1.290,00
ACUCAR REF CARAVELAS PT 1kg	PT	100,000	400,00
ADOC ZERO CAL SUCRALO PO C/50 SCH 0,06g	UN	8,000	70,40
ALHO kg	KG	20,000	380,00
AMIDO MILHO "PQ" PT 1kg	PT	100,000	745,00
ARROZ GRAO NOBRE PREMIUM T/1 BCO 5KG	PT	2.222	40.000,00
ATUM GOMES COSTA RALADO LA 170g	LA	240,000	1.284,00
AZEITE TRADICAO EXT.VIRGEM 500ml	VD	250	5.850
BISC BAUDUCCO AGUA & SAL LEV.PT 200g	PT	420,000	978,60
BISC BAUDUCCO MAIZENA PT 170g	PT	480,000	1.056,00
BISC BAUDUCCO RECH DUP CHOC PT 140g	PT	336,000	705,60
BISC BAUDUCCO RECH MOR PT 140g	PT	224,000	470,40
CAFE MELITTA TRADICIONAL POUCH 500g	PT	500,000	11.075,00
CANJICA BRANCA URBANO T/1 PT 500g	PT	100,000	629,99
CHIMI CHURRI ARRIFANA 200g	UN	50,000	1.300,00
CREME LEITE ITALAC CI 1,030kg	CI	120,000	2.376,00
ERVILHA QUERO LA 170g	LA	100,000	297,00
FARINHA FLOCADA P/EMP PANKO ROMARIZ 1kg	PT	100,000	2.225,00
FARINHA MAND GROS. "PQ" PT 3kg	PT	10,000	205,00
FARINHA TRIGO ESTRELA D'ALVA T/1 PLA.1kg	PT	100,000	400,00
FAROFA PQ MAND TEMPERADA 500g	PT	1,000	5,50
FEIJAO CARIOCA CALDO NOBRE PREM T/1 1kg	PT	500,000	4.500,00
FERMENTO DONA BENTA QUIM. TRADIC LA 100g	LA	100,000	280,00
FIGO CALDA TOZZI LA 400g	LA	100,000	1.400,00
FLOCOS MILHO HIKARI FLOCAO 500g	UN	200,000	550,00
FUBA MIMOSO SINHA PT 500g	PT	60,000	109,20
GRAO BICO "PQ" PT 1kg	PT	50,000	682,50
LEITE COND MOCA LA 395g	LA	164,000	1.310,36
LEITE L.V. LECO INTEGRAL CI 1L	CI	240,000	1.656,00
LENTILHA HIKARI PT 500g	PT	60,000	495,00
MAC FLOR DE LIS C/OVOS ESPAGUETE PT 500g	PT	250,000	600,00
MAC FLOR DE LIS C/OVOS PARAFUSO PT 500g	PT	250,000	600,00
MAC RENATA C/OVOS PENA PT 500g	PT	149,000	514,05
MAIONESE SIOLLE BD 3kg	BD	2,000	41,90
MASSA ADRIA LASANHA SEMOLA CI 500g	PT	50,000	316,50
MILHO PIPOCA YOKI PREMIUM PT 500g	PT	100,000	650,00
MILHO VERDE PREDILECTA LA 170g	LA	240,000	888,00
MIST P/BOLO ITALAC FESTA PT 400g	PT	10,000	50,00
MIST P/BOLO ITALAC FUBA PT 400g	PT	10,000	50,00

MIST P/BOLO RENATA CENOURA PT 400g	PT	20,000	90,00
MIST P/BOLO RENATA CHOC PT 400g	PT	30,000	150,00
MIST P/BOLO RENATA LARANJA PT 400g	PT	30,000	150,00
MOLHO CATCHUP ARRIFANA FR 1kg	FR	30,000	234,00
MOSTARDA ARRIFANA FR 900ml	FR	5,000	30,50
OLEO SOJA VITALIV 900ml	FR	1.000,000	10.100,00
OREGANO CHILENO "PQ" PT 500g	PT	10,000	310,00
PESSEGO CALDA SCHRAMM MET.DREN 450g	LA	100,000	1.210,00
CARNE BOVINA			29.380,01
CARNE SUÍNA			4.896,67
CARNE DE AVE			9.793,28
CARNE DE PEIXE			4.896,67
Total: R\$ 147.678,13			

ITEM MATERIAL DE EXPEDIENTE:

ITEM	QTDE	PRC UNIT	PRC TOTAL
APONTADOR C/DEP RET GLITT SORT C/1 FABER	12,0000	R\$ 5,00	R\$ 65,00
BORRACHA RECORD 20 BCO C/2 MERCUR	10,0000	R\$ 3,50	R\$ 35,00
CADERNO UNIV CD 80FL ZIP PTO	100,0000	R\$ 8,70	R\$ 870,00
CANETA ESF 1.0 AZ CRISTAL BIC	245,0000	R\$ 0,99	R\$ 242,55
CANETA ESF 1,0 VM CRISTAL BIC	250,0000	R\$ 0,92	R\$ 230,00
CANETA ESF 1.0 PTO CRISTAL BIC	250,0000	R\$ 0,92	R\$ 230,00
CARTOLINA 180G 210X297MM BCO PT/50FL	1,0000	R\$ 21,65	R\$ 21,65
CLIPS N.3/0 GALVANIZ 420UN 500G BACCHI	2,0000	R\$ 17,85	R\$ 35,70
COLA BRANCA 40G FRAMA	6,0000	R\$ 1,11	R\$ 6,66
COLA BASTAO 20G PRITT HENKEL	3,0000	R\$ 9,90	R\$ 29,70
CORRETIVO LÍQUIDO 18ML BT FABER	15,0000	R\$ 7,20	R\$ 108,00
ELASTICO AM N.18 1KG FULGOR	2,0000	R\$ 42,30	R\$ 84,60
ESTILETE LARGO PLAST 18MM 29BP CIS	10,0000	R\$ 3,70	R\$ 37,00
ETIQ TP12 VERDE 12MM 210 ETIQ PIMACO	1,0000	R\$ 3,60	R\$ 3,60
EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ZINCADO CA-111	10,0000	R\$ 1,05	R\$ 10,50
FITA ADES PP 50X50 TRANSP FIT PEL	11,0000	R\$ 5,47	R\$ 60,17
FITA CREPE 50X50 FIT PEL	10,0000	R\$ 15,65	R\$ 156,50
FITA CREPE 24X50 MASK 710 ADELBRAS	10,0000	R\$ 8,25	R\$ 82,50
GRAMPEADOR METAL 26/ 6 20FL 11CM GE-309	20,0000	R\$ 12,28	R\$ 245,60
GRAMPO 26/6 GALVANIZ 5000UN GRAMPLINE	40,0000	R\$ 6,99	R\$ 279,60
GRAMPO 23/10 GALVANIZ 1000UN BACCHI	11,0000	R\$ 5,72	R\$ 57,20
LÂMINA LARGA 18MM 603-LDL 18 C/10 SELLER	24,0000	R\$ 13,00	R\$ 312,00
LAPIS PRETO HB EVOL RED BIC	10,0000	R\$ 0,92	R\$ 8,28
LIVRO PROT CORRESP.1/4 100FL S.DOM	100,0000	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
PAP A4 CHAMEX PT500 CONTRA G NOVO	50,0000	R\$ 18,88	R\$ 944,00
PASTA L A4 CRISTAL/INCOLOR ACP 220X310MM	101,0000	R\$ 1,08	R\$ 109,08
PERFURADOR 2F METAL P/30FL GE-30	1,0000	R\$ 63,88	R\$ 63,88

		63,88	
PINCEL MARC PERM AZ PILOT	3,0000	R\$ 4,40	R\$ 13,20
PINCEL MARC PERM VM PILOT	2,0000	R\$ 4,40	R\$ 8,80
PINCEL MARC PERM PTO PILOT	5,0000	R\$ 4,40	R\$ 22,00
PORTA LAPIS CLIPS LEMBRETE (TRIO) FUME	10,0000	R\$ 20,05	R\$ 200,50
BL ADES 76X102 AMARELO POST-IT 657 C/100	100,0000	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
REGUA 30CM TRANSP PLASTICA ACRINIL	50,0000	R\$ 0,89	R\$ 44,50
ENV PLASTICO OFICIO 0,20 4F ACP	1000,0000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
TESOURA ESCOLAR 11,4CM 167 MUNDIAL	50,0000	R\$ 10,85	R\$ 542,50
TINTA TEMPERA GUACHE 6 CORES 15ML	75,0000	R\$ 7,20	R\$ 540,00
		Total: R\$ 9.305,27	

MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO:

ITEM	Qtde	UN	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1,50m x 2,40m - Edredom Capri	10	1 PC	R\$116,09	R\$1.126,07
50cm x 70cm - Fronha Percal Misto	10	10 PC	R\$13,37	R\$129,69
1,60m x 2,40m - Lençol Percal Misto 50/50 180 Fios	10	2 PC	R\$50,34	R\$488,30
75cm x 1,40m - Toalha Banho Soft	10	6 PC	R\$38,37	R\$372,19
50cm x 70cm - Travesseiro Hoteltex	12	12 PC	R\$24,61	R\$286,46
			Total: R\$ 2.402,71	


ITENS DE HIGIENE:

ITEM	Qt.(Un.)	Vl. Total
APAR BARB PRESTOBARBA U. GRIP FIXO C/2	400,000	2.040,00
CR DENTAL SORRISO TRIPLA LIMP.COMP.70g	50,000	120,00
DESOD SKALA ROLL-ON ACTIVE FOR MEN 60ml	200,000	900,00
DESOD SKALA ROLL-ON CRISTAL 60ml	200,000	900,00
DESOD SKALA ROLL-ON PROTEINAS LEITE 60ml	100,000	450,00
ESCOVA DENTAL POWERDENT CLASSIC MACIA	100,000	430,00
ESCOVA DENTAL POWERDENT CLASSIC MEDIA	100,000	430,00
HASTES COTONETES JOHNSON CI 75UN	100,000	579,99
HIDRATANTE MONANGE V.ATI.IOG AVE.200ml	200,000	1.600,00
PAPEL HIG DAMA F. SIMPLES PT C/4	100,000	450,00
SABON FRANCIS CLASSICO VERMELHO 90g	300,000	936,00
		Total: 8.835,99



ITENS DE LIMPEZA:



ITEM	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
ÁGUA SANITÁRIA 5 L - LAR	10	10,110	101,10
ALCOOL HIGIENIZADOR SPRAY 5 L -	PRO 70°	4	47,000
AMACIANTE HS 3000 5 L - SPARTAN	10	44,000	440,00
BALDE DE PLASTICO SORTIDO 20 L - ARQPLAS	5	18,000	90,00

CESTO REDONDO PR 50L S/TAMPA JSN - EB26	10	80,000	800,00
CESTO RETANG. PR 60L C/PEDAL JSN - P60	5	160,000	800,00
DET. CLETEx NEUTRO 5 LT - AUDAX	40	23,000	920,00
DET.DESGORDURANTE DM 500 5 L - SPARTAN	4	87,000	348,00
ESCOVA OVAL MADEIRA PARA ROUPA	15	1,500	22,50
ESCOVA PLASTICA MULTIUSO- DSR	15	2,400	36,00
ESPONJA DUPLA FACE - FLORA	100	0,730	73,00
GUARDANAPO 20 X 20 PCT C/100 FS - DADU	50	2,900	145,00
INSETICIDA 300 ML	20	14,000	280,00
LUSTRA MOVEIS BUTTERFLY 200 ML	12	4,400	52,80
LUVA SANRO FORRADA SOFT VERDE - M	150	8,400	1.260,00
MULTIUSO ORIGINAL 500 ML - VEJA	60	7,800	468,00
P.T.B.100% CEL.6 X 200 22G - CRISTALPAPE	10	64,000	640,00
PA COLETORA QD CABO LONGO - DSR	5	4,000	20,00
PURIFICADOR CITRUS 400 ML - ULTRA FRESH	12	12,000	144,00
REMOVEDOR MULTIUSO 1 L - SUPREMA	12	13,000	156,00
RODO PLASTICO 60 CM 2 BORRACHAS S/ CABO	10	5,200	52,00
SABAO EM PO 1 KG - TIXAN	10	16,000	160,00
SACO XADREZ 38X62	100	3,300	330,00
SL PRETO 0,95X1,10 200L - 4,5 KG C/100	10	78,000	780,00
VASSOURA NOVICA FLORENÇA S/CABO C/CAPA	10	6,500	65,00
		Total: 8.371,40	

Imagem	Modelo	Valor Unitário	Quant.	Valor Total	Site
	Bomba Manual com Birro para Encher Bolas - Verde	R\$ 19,99	5	R\$99,95	https://www.netshoes.com.br/bomba-manual-com-birro-para-encher-bolas-verde-010-0000-060 https://www.centauro.com.br/bomba-de-ar-adams-double-action-942848.html#cor=04 https://www.decathlon.com.br/bomba-de-encher-bolas-dupla-acao-kipsta/p?aSku=Cor:amarelo-neon
	Colchonete Academia ALTA DENSIDADE Exercícios Ginástica treino tapete Fitness yoga - Preto	R\$ 34,90	50	R\$1.745	https://www.netshoes.com.br/colchonete-academia-alta-densidade-exercicios-ginastica-treino-tapete-fitness-yoga-preto-B9T-0001-006 https://www.centauro.com.br/colchonete-de-academia-profissional-oxer-d20-952487.html#cor=05 https://www.decathlon.com.br/colchonete-media-densidade-95x55cm/p?aSku=Cor:preta
	Colete de Treino Kanga Sport para Futebol - Adulto	R\$ 10,50	100	R\$1050,00	https://www.centauro.com.br/colete-de-treino-para-futebol-tamanho-p---kanga-sport-m01oyi-mktp.html#cor=03 https://www.netshoes.com.br/colete-de-treino-adulto-trb-para-futebol-verde-limao-laranja-BDH-0070-042 https://www.decathlon.com.br/colete-treino-kanga-sports-infantil-2144961044/p?aSku=Cor:amarelo
	Cone de Agilidade Hidrolight	R\$ 4,90	30	R\$147,00	https://www.centauro.com.br/cone-de-agilidade-hidrolight-laranja-m0oxpi-mktp.html#cor=11 https://www.netshoes.com.br/cone-pequeno-liso-para-treino-funcional-de-agilidade-

					e-coordenacao-colorido-ETE-0321-888 https://www.decathlon.com.br/cone-de-marcacao-poker-training-pro-laranja-2144970767/p?aSku=Cor:UNICO
	Corda de Pular Oxer Slim CST12 - 3 metros	R\$9,99	30	R\$299,70	https://www.centauro.com.br/corda-de-pular-oxer-slim-cst12-3-metros-942730.html#cor=02 https://www.netshoes.com.br/corda-de-pular-regulagem-de-tamanho-academia-fitness-exercicios-funcional-preto-EHJ-1265-006 https://www.decathlon.com.br/corda-de-saltar-basica-domyos/p?aSku=Cor:cinza
	Rede de Vôlei Master Rede 1 Faixa Sintética com Fio de Seda - 9,50x1,00 Metros	R\$78,80	1	R\$78,80	https://www.centauro.com.br/rede-volei-master-rede-1-faixa-sintetica-com-fio-de-seda-m0ginc-mktp.html#cor=02 https://www.netshoes.com.br/rede-de-volei-95m-com-uma-faixa-sintetica-branco-U61-0189-014 https://www.decathlon.com.br/rede-de-volei-95m-com-4-faixas-sinteticas-2144951446/p?aSku=Cor:UNICO
	TATAME EVA INFANTIL FITNESS GINASTICA COLORIDO KIT COM 4 PEÇAS 46X46X1 CM	R\$ 35	100	R\$875,00	https://www.decathlon.com.br/tatame-eva-infantil-fitness-ginastica-colorido-kit-com-4-pecas-46x46x1-cm-2144964825/p?aSku=Cor:laranja https://www.netshoes.com.br/busca?nsCat=Natural&q=tatame+50x50 https://www.centauro.com.br/tatame-eva-piso-borracha-kl-master-fitness-de-encaixe-m03063-mktp.html#cor=04

	<p>Mouse Pad MD9 Slim, 180x200mm, Lavável, Superfície em Tecido, Preto - 3461</p>	<p>R\$70,00</p>	<p>30</p>	<p>R\$2100,00</p>	<p>https://www.kabum.com.br/produto/285944/kit-teclado-e-mouse-primo-pc-trust-usb-abnt2-preto-24662 https://www.amazon.com.br/Teclado-Mouse-Multilaser-Multim%C3%ADdia-Preto/dp/B07WMJZSJZ/ref=sr_1_18?keywords=mouse+e+teclado&qid=1655927350&sprefix=MOUSE+E%2Caps%2C247&sr=8-18&ufe=app_do%3Aamzn1.fos.6d798eae-cadf-45de-946a-f477d47705b9 https://www.gimba.com.br/teclados/kit-teclado-e-mouse-optico-wireless-sem-fio-chinamate-cm30/?PID=92293&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&gclid=CjwKCAjw-8qVBhANEiwAfjXLrraSLPjDxmY6O9n0M4ze2xCozTE3eam0MhIVuVpYtObR9FsHuopX7BoCsMEQAvD_BwE</p>
	<p>Mouse Pad MD9 Slim, 180x200mm, Lavável, Superfície em Tecido, Preto - 3461</p>	<p>R\$ 5,90</p>	<p>60</p>	<p>R\$354,00</p>	<p>https://www.kabum.com.br/produto/319321/mouse-pad-md9-slim-180x200mm-lavavel-superficie-em-tecido-preto-3461 https://www.amazon.com.br/OEX-Mousepad-EVA-MP100-Preto/dp/B076HSV9QF/ref=sr_1_9?mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&crd=3RYQMFRTQWW7V&keywords=mouse+PAD&qid=1655927512&sprefix=mouse+pa%2Caps%2C199&sr=8-9 https://www.kalunga.com.br/prod/mouse-pad-em-tecido-preto-app-tech-pt-1-un/464351?pcID=39&gclid=CjwKCAjw-8qVBhANEiwAfjXLroJA2gsy81p1hcZuqc-q_yRtloEU2r0Gu2H9w2uIONGhaB4z4ZPXQRoCj7YQAvD_BwE</p>

	Pen Drive Cruzer Blade Sandisk USB 2.0 32GB SDCZ50-032G-B35	R\$ 33,90	30	R\$1.017	https://www.kabum.com.br/produto/26165/pen-drive-cruzer-blade-sandisk-usb-2-0-32gb-sdcz50-032g-b35 https://www.amazon.com.br/Pen-Drive-32GB-Sandisk-Cruzer/dp/B005FYNT3G/ref=sr_1_6?_mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85C5%BD%C3%95%C3%91&crd=2A4224FVP71RY&keywords=PEN%2BDRIVE%2B32&qid=1655927738&sprefix=pen%2Bdrive%2B32%2Caps%2C202&sr=8-6&th=1 https://www.kalunga.com.br/prod/pen-drive-32gb-usb-2-0-cruzer-blade-preto-sdcz50-sandisk-bt-1-un/243484?pcID=39&gclid=CjwKCAjw-8qVBhANEiwAfjXLRhgoGP0t647VZUkoAOK1w_CkwUZaiT0JexbUkTPCQcgsIRtIR-XVJRoC-kEQAvD_BwE
	Corda poliester 20 metros branco leitoso Cor/28 Fíxtil	R\$42,21	5	R\$211,05	https://www.telhanorte.com.br/corda-poliester-20-metros-branco-leitoso-cor28-fixtil-1576038/p?idsku=1576038&gclid=CjwKCAjw-8qVBhANEiwAfjXLrtJTyHXE-qZkweWnKlI7_Y5nCje8-mfEOzx54nzH0GL-6lQxKGybihoC6Z4QAvD_BwE https://www.madeiramadeira.com.br/corda-multifilamento-trancada-8-mm-x-20-m-cartela-vonder-2929581.html?origem=pla-2929581&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=cordas-de-seguranca-353&utm_term=&utm_id=10816328090&gclid=CjwKCAjw-8qVBhANEiwAfjXLRpJnoi7exsSTXd-njTPYbf4IRuHfnfy_jyzTjO-Dn8SJcNGvGxq8oRoCi68QAvD_BwE https://www.amazon.com.br/Corda-Amarrar-Carga-1000kg-Multiuso/dp/B077QGWP8T/re

					f=asc_df_B077QGWP8T/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=389689064280&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=18003387201591341632&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmld=&hvlocint=&hvlocphy=1001773&hvtargid=pla-893946881011&psc=1
		TOTAL		R\$ 7.977,50	
				TOTAL: R\$ 184.571,00	

11. CRONOGRAMA:

Descrição de atividade	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês
Compra de materiais	X	X	X	X	X	X
Prestação de contas	X	X	X	X	X	X

12. DECLARAÇÃO:

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro ter total ciência de que os recursos liberados para a execução do projeto aqui descrito devem ser direcionados tão somente para as finalidades previstas. O direcionamento para meio diverso, estará sujeito a pena de devolução dos valores com juros e correção monetária.

São Paulo 22 de junho de 2022



Paula Lorenna Alves Pirollo
 Diretora Presidente